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АМАНУЛА ПРИМУШЕНИЙ ПІТИ НА Голодні безробітні У Великій КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ЮГОСЛАВІЇ 
УСТУПКИ ПОВСТАНЦЯМ. Британії плянують ПО- КИНУЛА ВИЗОВ ДИКТАТУРІ.

хід на Лондон Б1ЛГОРОД, Югославія, 9. сі- ту як міністер комунікації.
Провідники нелєгаль- БЕРЛІН, 10. січня. — В ні­

мецьких урядових кругах е ВІ­
ДОМОСТІ!, що проголошення 

ським законам і закликають військової диктатури в Юго- 
робітничі маси виступити про- славії було у плановане, коли 
ти нової військової диктатури, король Александер був у Па- 
Вони вказують на ролю хор- рижі ніби для лікування своїх 
ватських націоналістичних про- зубів. Німці вбачають в цім 
відників, які радо одобрюють закінчення організації проти- 
військову диктатуру, що замі- італійської коаліції на чолі з 
нила парлямент, який не хотів Францією і при участи малої 
сповнити їх автономістичних антанти. 
домагань.

Король Афганістану, шо хотів ^модернізувати країну, під на­
тиском реакції відкликав рої реформи. *- чия.

ної Комуністичної іЦртїі Юго­
славії кинули вйзов диктатор-АЛАГАЬАД Індія, 12. січня. Король зарядив такі зміни:

Тут отримано відомість з | 1 ) Відкликання афганістан- вс*х стоР*н Англії, СкотляндІЇ 1 Вал її будуть Іти безробітні до
Лондону, щоб предложити урядові домагання. — Кличем 
безробітних: “Хліб або революція!" — Консервативна пре­
са скажено нападає на планований похід І каже, що він е ді­
лом комуністичних організацій.

КОНВЕНЦІЯ КОМУНІСТИЧ­
НОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.Кабула, що афганістанський ьких дівчат, висланих до Ту- 

король А манула був примуше-1 реччини на науку, 
ний піти на уступки повстан-1 2) Дозвіл жовнірам ставати ,
цим і відкликав своі реформи, послідовниками пірів, або “свя-

Король, якого старання за- тих людей”, що противляться 
вести реформи в Афганістані реформам. !
відносно ноші і звичаїв стрі­
нулися з повстанням, оголосив племен для"армії, 
у всіх афганістанських газетах 
проклнмацію, в якій відкликав 
свої закони про реформи.

З оголошенням проклямації 
Афганістан пішов назад до 
життя зперед століть. Дівча­
та й жінки, що пішли за при­
кладом королевої Сорії і ски­
нули свої серпанки, мусять те­
пер знову закривати свої об­
личчя, коли появляються на ністаш 
вулиці.

ГІроклямація назначує також 
раду з 50 “визначних” людей, 
яка має переглянути й оста­
точно змінити закони Афгані­
стану, ухвалені національним 
зібранням або парламентом.

Тут
оповіщено вчера, що конвен­
ція Комуністичної Партії Кана­
ди відбудеться в Торонто на 
29. березня.

ТОРОНТО, 10. січня.

ЛОНДОН, 12. січня
3) Відтягнення конскрипції J ціональний робітничий комітет І до Лондону.

безробіття оголосив плян ве- Консервативна преса вже
4) Привернення пятниці як ликого походу безробітних на почала скажено нападати на 

державного свята або дня від- Лондон, щоб домагатися від пропонований похід. Газета
“Тайме" каже, що треба “за­
судити похід тих, що пляну­
ють комуністичні організації”.

Чартер домагань з’ясує цілі! 
демонстрації. Як виготовлений 
тепер, він каже:

“Задемонструвати, що без­
робіття дійшло, до стану, який 
муситься уважати нацІональ- 

урядові чартер дома- ною крізою; домагатися від 
уряду повної відповідальности 

виру- за допомогу; домагатися, щоб 
допомога безробітним була 
збільшена; зменшити робочий 

зі до Лондону до нього прилу- день майнерів До вісім годин”, 
чаться інші групи. Похід без­
робітних буде нести між ін­
шим такі написи: “Хліб або ре­
волюція", “Ми є прапорщика­
ми м і л і о н і в голодуючих”,
“Відмовляємося

На- ! них, коли вони будуть в дорозі

ЗА ЗНЕСЕННЯМ АНТИЕВО- 
ЛЮЦІПНОГО ЗАКОНА.

ДЖЕПМСТАВН, Теннесі, 12. 
січня. —
пячий законопроект дозволяє 
людям робити малпів з Тен- шо також безумовно відкине 
несійців”, посол стейтової ле- хорватські автономістичні до- 
ґіслятури Джордж Л. Стактон 
сповістив, що внесе законопро­
ект, щоб скасувати стейтовий 
антиеволюційнуй закон.

До цього нанизують факт 
вислання до кожного югослав­
ського полку по двох чеських 
старшин для студіювання май­
бутнього терсну війни, в якій 
візьме участь чехословацька 
армія. Територія Австрії бу­
де використана для перевозу 
військ, а в Відні буде находи­
тися штаб головного коман­
дування.

Нелегальна Комуністична 
Партія Югославії вказує, що 

Заявивши, що “мал- і військова диктатура негайно 
дала виразно до зрозуміння,

починку. уряду допомоги.
ГІроклямація була підписана Після оголошеного лляну, 

визначними членами племени тисячі безробітних зі всіх сто- 
Улена, включаючи шефів Газі pj„ Англії, СкотляндІЇ й Валії 
Магомеда й Акбара І азмана зійдуться в Лондоні около 24. 
Сагіба. магання.

Піп Антін Корошець, був­
ший премієр, входить у склад 
нового диктаторського кабінс-

лютого й підуть до офісу пре- 
І1ЕШЕВАР, Індія, 12. січня. Mjepa Болдвина. Похід закін- 
Реакційні повстанці в Афґа- питься у Гвайтгол (будинок з 

під проводом Бачай міністерствами), де буде пред- 
Сакао продовжають боротьбу : .южений 
проти короля Аманули. Поло­
ження далі остав серіозним.

гань. ДЕСЯТА РІЧНИЦЯ НІМЕЦЬ­
КОЇ КОМПАРТІЇ.

БЕРЛІН, 3. січня. — Десята 
річниця німецької Комуністич­
ної Партії була відсвяткована 
берлінським пролєТаріятом на 
двох великих масових мітінгах. 
Головними промовцями були 
Тельман і Гекерт від Централь­
ного Комітету партії, які гово­
рили про історію Комуністич­
ної Партії. Вони заявили, що 
виключення право-крильців є 
потрібне, щоб затримати висо­
кий революційний урівень Ко­
муністичної Партії.

НЕВДОВОЛЕННЯ З ДИКТАТУРИ МІЖ 
РОБІТНИКАМИ ХОРВАТІЇ.

Перший контінґент 
Радянські аеропляни пере-1 шить 3 Глезго 22. січня й буде 

везли 25 російських жінок з машерувати 23 дні. По доро- 
Кабуля до Ташкенту в Турке- 
стані.

РОБІТНИК УБИТИЙ ПРИ 
ПРАЦІ.

Пітер Спайдел. 26-літній ро­
бітник, упав 40 стіп з драбини, 
коли працював коло голсейлу 
Еш давня -y-BMirâwÿr-A помер
2(4 години пізніше в шпиталі. 
Спайдел працював для буді­
вельної фірми Боленд Бродерс.

F БІЛГОРОД, Югославія, 8. сі- 
Серед хорватських ро­

то він стане зрадником в очах 
своїх послідовників.

Робітники Югославії загаль­
но починають почувати, іцо 
захопленая влади королем і 
його військовими приятелями 
не є лише кроком, щоб мирно 
рознизати хорватське аитаїши, 
позбувшася 
для них конституції. Вони не 
люблять присутності! Генерала 
Жівковичз, як преміера, відпо- 
відалішого лише перед коро­
лем. Вони не хочуть бачити 
генерала Гад’їча на чолі армії 
н фльоти.

Ці два офіцири е головами, 
а Жівкович ще й основником, 
“Білої Руки”, напів гайної офі- 
цирської організації, що вби­
ває своїх політичних против­
ників, є чисто реакційна в по­
літиці й вірить у здушення 
страйків у крові.

ПОЛЬЩА ВИКРУЧУЄТЬСЯ ВІД ПІДПИ­
САННЯ ПАКТУ З С.Р.С.Р.

чия.
бітників починається проявля­
ти невдоволення з військової 
диктатури в Югославії. ІЗ пер­
ших хвилях ентузіязму за зни­
щення централістичної про- 
сербської конституції відбува­
лися навіть паради з оклика­
ми “Хай живе король”, а Вла­
до Мачек, провідник хорват­
ської селянської партії, зая­
вив був, що цілковито вдово­
лений з положення.

грлодуватн 
мовчки", “До чорта- з вашою 
добродійністю”.

Комітет почав збірати фонд 
на приміщення для безробіт-Нота М. Літві- 

нова до польськогіИ уряду, 
яка пропонує увести в життя 
антивоєнний пакт Кедога між 
Рад. Союзом та Польщею, ви­
кликала тут велике зацікав­
лення, але польський уряд по­
розуміється перше з Франці­
єю та Англією, заки дасть від­
повідь на мирову ноту Літві- 
нова, бо закордонна політика 
Польщі залежна від Парижа й 
Лондону.

ВАРШАВА, 12-го січня — 
Польща відповіла на не давну 
пропозицію Радянського Со- 
юза. щоб антивоєнний пакт 
Кедога увійшов негайно в силу 
між обома країнами, в той 
спосіб, що заявила готовість 
прнняти радянські пропозиції 
лише в прінціпі. Польський

ВАРШАВА уряд застеріг собі право по­
робити зміни в пропонованім 
договорі.

МОСКВА, 12. січня 
Літвінов, заступник народиьо- 
го комісара закордонних справ, 
вислав до польського уряду 
ноту, в якій назйває бажання 
Польщі поробити застережен­
ня в ратифікації антивоєнного 
пакту Келоґа між обома кра­
їнами
Нота каже, що бажання мира

несправедливої

3,000 ЯПОНСЬКИХ СЕЛЯН ПРОТЕСТУ­
ЮТЬ ПРОТИ проекту,

м. м.
НІМЦІ ЗАСУДИЛИ ДАМСЬКО­

ГО ШПИГУНА.

БЕРЛІН, 10. січня Капітан 
дамської армії Лембурн старав­
ся вивідати деякі секрети ні­
мецької армії при помочі бер­
лінської стенографістки. Вона 
повідомила про це контрроз­
відник відділ німецького гене­
рального штабу.

При поворотцім переїзді кор­
дону з Данії до Німеччини 
Лем бурна арештовано й по­
ставлено перед суд в Липську. 
Суд засудив його на пять ро­
ків тяжкої вязниці. Разом з 
ним засуджено на два роки 
звичайної вязниці стеногра­
фістку. що викрила Лсмбурна 
й через яку він хотів дістати 
таємні відомості! про армію.

Однак одним з перших актів 
нового кабінету була заборона 
хорватської селянської партії 
й магомеданської партії Боснії 
й Герцеговини, як частина за­
гального декрету', що розвя- 
зує всі політичні партії, утво­
рені на націоналістичній або 
релігійній основі. Якщо Ма­
чек далі одобрює новий уряд,

ТОКІО, Японія, 11. січня. — 
З великою силою поліції і жан-

ТОКІО, Японія Директор 
міжнароднього бюра праці при 
Лідзі Націй Альберт Тома, що 
перебуває в Токіо, запросив 
кількох лідерів профспілково­
го руху та лівих партій “дія

звичайним викрутом, дармів під рукою, щоб здави­
ти розрухи, 3,000 селян окру- 

повинно взяти верх над зви- ЖИ1И сьогодні уряд префекта 
чайною грою слів. ц Гіфу, щоб запротестувати

РИГА, Латвія. — Литовський проти урядового водного про- 
уряд згодився підписати, про- екту, який затопив би їх рижо­
го код

дружньої розмови, щоб вия­
снити непорозуміння”.

Ліва робітничо - селянська 
партій мусантансюто, а також 
ліві професійні спілки відхили­
ли запрошення Тома й запро­
понували влаштувати прилюд­
не обговорення “непорозу­
мінь" на масовому мітінгу.

Голова токійського відділу 
міжнароднього бюра праці А- 
сарі відповів листом, де від­
хиляє цю пропозицію, покли­
кавшися на те, "що дискусія

з радянським урядом. Bj поля, коли-б був здійснений 
який вводить негайно в силу Делегати з юрби мали прба- 
антивоєнний договір Келога ченни з губернатором і пред- 
між Литвою а Радянським Со- дожили йому резолюцію. Ґу- 
юзом

СТРАЧЕНО БУВШОГО ШЕФА ШТАБУ 
ГЕНЕРАЛА ЧАН ЦО-ЛІНА.

(бернатор відповів, що зробить 
все, що зможе, щоб вдоволити

1 їх домагання. Розуміється, це 
був лише викрут губернатора, 
щоб збутися селянських деле­
гатів. Розрухів не було.

В звязку з розрухами два 
дні тому переведено більше як 

' 100 арештувань. Тоді прий- 
ГІре-|П. С. Ларкін ВИСОКИЙ КОМИШІ!- шло було до серйозної сутички послужить тільки цілям лівої

між селянами а військом. І пропаганди".

КАНАДСЬКИЙ УРЯД НАЗНАЧИТЬ 
МІНІСТРА ДО ЯПОНІЇ.

ТОКІО, Японія, 12 січня. —
Депеші з Мукдену повідомля­
ють, що там страчено Янг Ю- 
Тінга, бувшого шефа штабу 
реакційного генерала Чан Цо- 
Ліна, який був диктатором пів- 
нічніуо Китаю. Причиною 
страчений було викриття заго- 
вору на повалення Чан Су- 
Ліяна, теперішнього губерна­
тора Манджурії і сина Чан Цо- 
Ліна.

Звідоилення кажуть також, ! христіянства, 
що Янг Ю-Тінґ закрав 20 мі- імперіалізмові 
ліспів мексиканських доларів з 
арсеналових фондів у Мукдені, 
що він виступав проти виві- 
шення китайського націоналі­
стичного прапору в Манджурії 
і що поставив Чан Су-Ліяна в

дурне положення відносно пе­
реговорів з Японією в звязку з 
адміністрацією південно - ман- 
джурської залізниці.

ВИБОРЧІ РОЗБОЇ НА ПРИ­
КАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.

З приводу останніх виборів 
на Чехо-Словаччині деякі за-ОТТАВА, 12. грудня 

мієр Кінг оповістив, що кана- пер. У Парижі канадійським 
дійський уряд порекомендує міністром є Филип Рой. Вин- 
королеві назначити Герберта сент Мессей репрезентує Ка- 
М. М4рлера канадійським міні- паду як міністер у Вашингтоні, 
стром в Токіо. Назначення мі- а Марлер займе таку саму по- 
ністра до Японії було автори- зицію в Токіо.

КАНТОН, Китай, 9. січня. — 
Китайська влада заборонила 
дальшу виставу американської 
фільми "Бей Тур", яку показу­
вано в місцевім театрі. Свою 
заборону влада мотивує тим, 
шо в картині є пропаганда 

яке допомагає 
європейських 

держав у Китаю. Другу аме­
риканську фільму, "Цар Ца­
рів", також стрінула гостра 
ворожа критика на тій під­
ставі, що це христіянська про­
паганда.

карпатські часописи пригада­
ли собі, шо на Словаччині а
Гіряшівськім окрузі є понад 
200 тисяч українського насе­
лення.ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ВИСЛАННИКА 

ФАШІСТСЬКОГО УРЯДУ.
Але воно так розбите

по місцевих партіях і затурка­
не ними, що не лишень не ви­
брало до краєвого ані до окру­
жного представництва ні од­
ного заступника, але навіть не 
зголошувало своїх списків.

зоваие останньою сесією пар­
ламенту.

Кінг заявив також, що вне- Г1ЛЯН ЗМІНИ КАЛЕНДАРЯ.
вдовзі після цього назначення НЮ ИОРК. — До Злучених і сту проти фашізму перед ра- 
п рибу де японський міністер до І Тут відновлено переслухання в Держав прибув на авіяційну ' тушем підчас приняття Баль- 
Оттавн. Японський уряд че- справі резолюції Портера від- конференцію Італьо Бальбо, бо міською владою. Також 
кає лише назначення Канадін-1 носно упроіцення календаря. представник кровавого фашіст- відбувся в Ірвінг Плаза вели-

Перед комісією виступають ського уряду в Італії. Вітали кий протестаційний мітінґ про-
його в Ню Порку демократич- ти кровавого фашізму. Соці- 
ний мейор міста Вокер і кон- ялістична партія не брала уча- 
гресмен Ля Ґардія, підтриму- сти в демонстрації, 

форми. Робляться заходи до ваннй в останніх виборах соці­
алістичною партією.

Бальбо належить до тих фа- 
шістськнх горлорізів, що є 
особисто відповідальні за чи- 

зна- сленні убивства робітничих 
провідників, у ТІМ ЧИСЛІ Й СОЦІ­
АЛІСТИЧНОГО посла Маттеоті.

ВАШИНГТОН. 8-го січня

10 РОКІВ ТЕАТРУ ІМЕНИ 
ШЕВЧЕНКА.ського міністра. Уважають,

що Марлер виїде до Токіо на ; експерти в тій справі і доказу- 
свій новий пост так скоро, як | ють потребу і корисність за­
лите полагодить свої приватні | провадження календарної ре- 
бизнесові справи

Цього місяця минає 10 ро­
ків з дня створення театру ім. 
Шевченка, який нині працює 
в Дніпропетровському. Ювілей 
театру буде відзначено у бе­
резні на Шевченкові святі. 
Останнім часом театр налаго- 

Протягом минулого тижня див обслугування широкого 
до міського департаменту здо- робітничого глядача. Запро- 
ровля зарепортовано 10 випад- ! ваджувані торік закриті виста- 
ків смерти на інфлюеицу. З ‘ ви для орієнтовного глядача 
того три випадки сталися в дали дуже гарні наслідки і вже 
грудні, два поза містом, а пять 
в місті. З вісьмох помершнх 
у Вінніпегу шгтьох мали по-

БУДУТЬ РОЗСЛІДУВАТИ ПІВНІЧ.
Назначення першого кана- скликання міжнародньої кон- 

дійського міністра на Сході є ференції з метою прнняти не­
великої ваги з огляду на збіль- вий упрошений календар (13 
шаючеся значіння Тихого окс- місяців по 28 днів в коленім), 
ану в міжнародиіх взаєминах Ідея реформи календаря 
і можливости скорого зросту ходить прихильне відношення 
в канадійській торговлі з Я по-1 в бизнесових колах. Проти 
ніею. ; неї виступають єврейські релі-

Канада має тепер представ-1 гійні організації, бо при за ве­
ни цтва в Лондоні, Парижі, Ва- денні нового календаря шабас 
шинггоні й Токіо. В Лондоні : припадав би не завжди в один 
канадійським представником є) і той самий день я тижні

ДЕСЯТЬ ВИПАДКІВ СМЕРТИ 
НА ІНФЛЮЕНЦУ.

ЛЕНІНГРАД. — Радянський j нується побудувати чотири ме- 
уряд плянує всебічно ро зел іди- теорольогічні станції, найбіль- 
ти арктичні країни, виславши і ту з них на землі Франца По 
туди кілька наукових експеди-1 сифа, дві менших на Вранґлів- 
цій. Для цього мають бути ви-1 ських островах і на Землі Ле- 
користані бальони, аеропляни, піна (Новій Землі). Будуть 
панцирники, ледоломи і т. п. зроблені спроби встановити 

Новоорганізована арктична автоматичні вгадувані погоди 
комісія розробила вже плян і в деяких місцях.

Бальбо видавав розпорядки, 
щоб так стріляти до робітни­
ків, щоб трупи вкрили вулиці.

Робітники Ню Порку вла­
штували демонстрацію проте-

цього року театр не дає жад­
ного відкритого спектаклю.
Всі вистави наперед закупили
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